

INTERVENTORIA - Modulo 2
CONCESION PORTUARIA NO. 010 DE 1994, NO. 060 DE 2004, Y NO. 007 DE 1993 - SUSCRITOS ENTRE LA NACION - SUPERINTENDENCIA GENERAL DE PUERTOS Y/O INSTITUTO NACIONAL DE CONCESIONES - INCO HOY AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA - ANI - Y LAS SOCIEDADES: SOCIEDAD PORTUARIA ALGRANEL S.A., SOCIEDAD PORTUARIA DEL DIQUE S.A Y LA SOCIEDAD PORTUARIA REGIONAL DE CARTAGENA S.A.

CARGO / OFICIO (1)	COSTOS DE PERSONAL (1)			DEDICACION TOTAL EQUIVALENTE	VALOR TOTAL (PESOS MCTE)
	A	B	C		
Director de Interventoria	REMUNERACION MENSUAL (PESOS MCTE)	CANTIDAD DE PERSONAS	% DE DEDICACION MENSUAL	(BxCx9 meses)	(AxB)
Sub-Director de Interventoria	6.000.000,00	1	40%	3,6	21.600.000
Ingeniero Residente	5.000.000,00	1	20%	1,8	9.000.000
Coordinador Financiero	4.500.000,00	1	100%	9	40.500.000
Profesional en el área Ambiental	4.500.000,00	1	50%	4,5	20.250.000
Especialista en Estructuras y/o Ing. Mecanico	3.500.000,00	1	30%	2,7	9.450.000
Abogado Especialista	4.000.000,00	1	30%	2,7	10.800.000
Contador	4.000.000,00	1	50%	4,5	18.000.000
Profesional Área Social	3.000.000,00	1	50%	4,5	13.500.000
Secretaria	3.500.000,00	1	40%	3,6	12.600.000
Conductor – Mensajero	900.000,00	1	100%	9	8.100.000
Auxiliar ANI	900.000,00	1	100%	9	8.100.000
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL (1)					185.400.000
FACTOR MULTIPLICADOR (2)					2,20
TOTAL COSTOS DE PERSONAL = (1) * (2) = (3)					407.880.000
OTROS COSTOS (2)	CANTIDAD	UNIDAD	MESES DE USO TOTAL	VALOR UNITARIO (PESOS MCTE)	VALOR TOTAL (PESOS MCTE)
					(JxLxM)
Alquiler Vehículo de menos de 2000 cm3	1	Mes	9,00	\$ 3.500.000	31.500.000
Alquiler de Oficina en el lugar del proyecto (incluye Servicios Públicos y Dotación oficial)	1	Mes	9,00	\$ 1.500.000	13.500.000
Papejería, Fotocopias, Hellografías, Edición de informes, otros	1	Mes	9,00	\$ 428.000	3.852.000
Dotación oficina Injuido Equipos supervisión ANI	1	Mes	9,00	\$ 6.300.000,00	56.700.000
Comunicaciones (telefono, fax, email, etc)	2	Mes	9,00	\$ 300.000,00	5.400.000
Balmeirita e Inventario ZUP	1	Un	1,00	\$ 5.925.000,00	5.925.000
Pasajes	10	Mes	9,00	\$ 700.000	63.000.000
TOTAL OTROS COSTOS = (4)					179.877.000
COSTO BASICO = (3) + (4) = (5)					587.757.000
IVA = 19% * (5) = (6)					111.673.830
VALOR TOTAL GLOBAL FLUJO = (5) + (6)					699.430.830

CARLOS RODRIGUEZ AMAYA, Ph.D
Representante Legal Consorcio Planes Hidroconsulta 005